СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

15.06.2021 № 01-04/8-11

О депутатском запросе по вопросу
ликвидации спортивной
площадки во дворе дома 17
по Огородному проезду

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Главное контрольное управление города Москвы депутатский запрос по вопросу ликвидации спортивной площадки во дворе дома 17                                        по Огородному проезду (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                                по вопросам градостроительства, земельных отношений и экологии Лаврова А.Б.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                        Приложение
                                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                                        муниципального округа Бутырский
                                                                                        от 15.06.2021 № 01-04/8-11

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                    Министру Правительства Москвы,
                                                                            Начальнику Главного контрольного
                                                                            управления города Москвы
                                                                            Е.А. Данчикову

Уважаемый Евгений Александрович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует об оценке  эффективности и результативности деятельности территориальных органов исполнительной власти и государственных учреждений города Москвы при проведении ремонта спортивной площадки на придомовой территории дома 17                      по Огородному проезду.
     Управа Бутырского района выступила инициатором, изучила и подготовила документацию по благоустройству спортплощадки. Совет депутатов МО Бутырский согласовал выделение 1338600 рублей средств социально-экономического развития района на благоустройство спортивной площадки по адресу: Огородный проезд, 17. Решение Совета депутатов от 23.07.2019 № 01-04/12-1.
     Осенью 2019 года благоустройство спортивной площадки было проведено.   После чего площадка была закрыта на зимний период, а затем в связи с пандемией.
     В первых числах июня 2021 года площадка была демонтирована в связи                                 с предписанием ПАО «МОЭК», так как находится в охранной зоне тепловых сетей.
     До начала благоустройства спортивной площадки управой Бутырского района                 не были выполнены необходимые процедуры по согласованию данных работ с ПАО «МОЭК».
[bookmark: _GoBack]     Данная ситуация получила широкую огласку в соцсетях. Наши избиратели выражают недовольство тем фактом, что бюджетные деньги потрачены, а площадки у жителей нет.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
15 июня 2021 года решением № 01-04/8-11